INDICAÇÃO Nº 58/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a realização dos serviços de manutenção e colocação de tela na Quadra
Poliesportiva, localizada no CDHU, no Bairro da Cachoeira.

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de manutenção e colocação de tela na Quadra Poliesportiva, localizada no CDHU,
no Bairro da Cachoeira.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reivindicações dos moradores daquela localidade e,
principalmente, dos pais e responsáveis, que utilizam aquela quadra como área de lazer
para seus filhos.

É de se mencionar que a referida quadra encontra-se abandonada e sem tela,
comprometendo sua utilização, conforme foto em anexo.

Considerando que a prática de esportes contribui para melhoria da qualidade de vida da
população, inúmeras crianças e jovens que utilizam aquele espaço poderão ser beneficiados
com a realização dos serviços de melhoria da referida quadra.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

INDICAÇÃO Nº 58/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Santa Isabel, 2 de fevereiro de 2023.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO

Vereador